
 

 

Firenze, 1 Luglio 2011 
Decreto n. 180 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 
Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di 
bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di collaborazione; 
VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni coordinate e continuative a progetto 
stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 2007, ed integrato con Decreto del Direttore Generale n. 400 del 
06 Dicembre 2010; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto Direttoriale n. 57 
del 25.03.09; 
VISTI i numerosi affidamenti in carico all’ANSAS di progetti rientranti nel Programma Operativo Nazionale (PON) 
FSE – FESR per il periodo 2007-2013; 
VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse professionali interne 
all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di un organico strutturato; 
VISTO il proprio avviso di selezione pubblica proprio decreto n. 155 del 15 giugno 2011 finalizzata alla individuazione  
n. 3 posti per incarico di collaborazione a progetto con funzioni di coordinamento (PROFILO A) e supporto e 
assistenza (PROFILO B) nella gestione delle attività di rendicontazione di progetti finanziati o cofinanziati da fondi 
strutturali europei” (codice SEL 16/2011); 
LETTO il verbale redatto in data 30 giugno 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 166 del 20 giugno 2011 e 
integrata con il decreto n.174 del 27 giugno 2011, con il quale vengono valutate le candidature presentate  per la 
suddetta selezione; 
 

DECRETA 
 
Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati che in base all’articolo 7 del bando hanno raggiunto il punteggio 
minimo di 8/15: 
 
Profilo A 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
CRUCITTI Antonino 14,50/15 
AMMONINI  Giulia 13/15 
CASELLI Angela 13/15 
CRISCI Luana 12/15 
NOTA Alessandra 12/15 



 

 

SGALAMBRO Letizia 11,50/15 
MANGIARULO Annunziata 9/15 
 
Profilo B 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BINI Stefano 14,50/15 
IZZO Mattia 14,50/15 
LACENTRA Giovanna 13,50/15 
NOTA Alessandra 13,50/15 
ROSICA Cecilia 13.50/15 
CASELLI Angela 13/15 
GIARDI Vanessa 12/15 
LIBERATORI Lucia 9,50/15 

 
Una candidatura è irregolare perché giunta al protocollo dell’Ente oltre il termine di scadenza del bando di selezione. 
Non viene pertanto valutata la seguente candidatura: 
 
Candidato Art. di riferimento bando di selezione 
Liturri Santina Ai sensi dell’art. 8 “Cause di esclusione”, 

punto 5, “presentazione della domanda di 
partecipazione oltre il termine previsto 
dall’art. 6 del bando di selezione” 

 
All’esito della valutazione dei requisiti di accesso richiesti dall’art. 5 del bando di selezione non vengono valutati

 

 i 
seguenti candidati: 

Profilo A 
Bombardi Sheila Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 

dell'esperienza quinquennale esercitata in via prevalente e/o 
principale. 

Crociata Antonietta Maria Rosa Ai sensi dell'art. 5 non è in possesso dell'esperienza quinquennale 
esercitata in via prevalente e/o principale  

Del Pasqua Paola Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza quinquennale esercitata in via prevalente e/o 
principale. 

Onorati Roberta Ai sensi dell'art. 5 non è in possesso dell'esperienza quinquennale 
esercitata in via prevalente e/o principale 

Pisano Danilo Nicolò Ai sensi dell'art. 5 non è in possesso dell'esperienza quinquennale 



 

 

esercitata in via prevalente e/o principale 
 
Profilo B 

Del Corvo Rosa Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza annuale esercitata in via prevalente e/o principale. 

Denevi Sara Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza annuale esercitata in via prevalente e/o principale. 

Manna Giuseppe Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza annuale esercitata in via prevalente e/o principale. 

Marchi Raffaela  Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza annuale esercitata in via prevalente e/o principale. 

Onorati Roberta Ai sensi dell'art. 5 non è in possesso dell'esperienza annuale 
esercitata in via prevalente e/o principale 

Urbani Debora Ai sensi dell'art. 5 del bando di selezione non è in possesso 
dell'esperienza annuale esercitata in via prevalente e/o principale. 

 
I candidati ammessi al colloquio dovranno presentarsi il giorno 7 luglio 2011  alle ore 9.30  presso la sala riunioni 
del  2° piano,  Sede Amministrativa A.N.S.A.S., via Michelangelo Buonarroti 10 – 50122, Firenze – secondo il 
seguente calendario: 
 
 
Profilo A 
COGNOME NOME 
AMMONINI  Giulia 
CASELLI Angela 
CRISCI Luana 
CRUCITTI  Antonino 
MANGIARULO Annunziata 
NOTA Alessandra 
SGALAMBRO Letizia 
 
Profilo B 
COGNOME NOME 
BINI Stefano 
CASELLI Angela 
GIARDI Vanessa 
IZZO Mattia 
LACENTRA Giovanna 



 

 

LIBERATORI Lucia 
NOTA Alessandra 
ROSICA Cecilia 
 
Nota: la Commissione si riserva la facoltà di ascoltare in un unico colloquio i candidati che sono ammessi per entrambi 
i profili. 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  
 
La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo fax (055 2380395), entro 
e non oltre le ore 17,00 del 05 luglio 2011.  
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
 

 

 

MB/dc 
 

 


